168 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 30/2014TP

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em

03/11/2014 às 08:00h, em sua sede para: "Contratação de Empresa
especializada, para assentamento de bloquete de concreto tipo Paver,
confecção de anéis para plantio de plantas ornamentais e implantação
de bancos de madeira, destinado a manutenção das secretarias mu-
nicipais". Edital na sede. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial
- site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 14 de outubro de 2014
ROZINEIDE MAGALHÃES DE OLIVEIRA

DONATO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2014

O Município de Irajuba torna público que realizará Processo

Licitatório na modalidade Tomada de Preço nº 008/2014, objetivando
a Contratação de empresa especializada para executar obras de Cons-
trução de uma Quadra esportiva escolar situada ao lado da Creche
Maria da Conceição Almeida Vieira(Creche Tia Mara).Os envelopes

3

dia 29/10/2014 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede
desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro.
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi-BA, 14 de outubro de 2014.
ODILON ALVES DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

CNPJ 13.988.316/0001-85

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESECIAL Nº 37/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 081/2014 - PREGÃO-PRESE-
CIAL Nº. 037/2014, no uso de suas atribuições legais, e considerando
a regularidade do procedimento licitatório acima identificado, tendo
com objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de
transporte  escolar  de  alunos  e  professores,  com  veículos  (ônibus,
micro-ônibus e/ou similar), das Redes Municipal e Estadual de En-
sino, da Sede, Distritos e Zona Rural, em estradas pavimentadas, não
pavimentadas  e  vicinais,  deste  Município,  e  considerando  a  adju-
dicação do Sr. Pregoeiro, homologo todos os procedimentos do Sr.
Pregoeiro e Equipe de Apoio no referido certame, sendo vencedora a

Nº 199, quarta-feira, 15 de outubro de 2014

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL N° 154/2014

PA nº 325/2014. SRP - OBJ - Eventual contratação de empresa
especializada para o fornecimento de material para acupuntura para
atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
solicitação expressa da mesma. Foi Declarado Fracassado O Certame
Citado.

PREGÃO PRESENCIAL N° 159/2014

PA nº 333/2014. SRP - OBJ - Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de 01 veículo, tipo passeio, para atender ne-
cessidades dos programas: DST/HIV/AIDS e hepatites virais, con-
forme solicitação expressa da Secretaria Municipal de Saúde - SE-
SAU. Foi Declarado Deserto O Certame Citado.

Juazeiro/BA, 14 de outubro de 2014.
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 26/2014

A CPL do município de Lapão comunica o resultado da TP

026/14,
serão abertos no dia 30/10/14, às 09:30hs na sede da Prefeitura. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na sala da Comissão de

empresa OLEGÁRIO PEREIRA LACERDA, CNPJ Nº.
07.092.069/0001-31, que sagrou-se vencedora com valor total de R$ WT

M 51,

julgada em 24/09/2014, que teve como vencedora a empresa
Construções e Transportes Ltda - CNPJ Nº 13.582.689/0001-

Licitação, mediante pagamento de R$ 50,00, de segunda as sextas
feiras das 8:00 às 12h.

Irajuba, 14 de outubro de 2014.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014

Torna público o adiamento da licitação em virtude da ne-

cessidade de alterações ao edital. Nova data: 30/10/2014.O Edital na
sala do DCCL.

Itapetinga - BA, 14 de outubro de 2014.
MÉRCIA MORGANA SOUSA SILVA BISPO

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2014

Torna público no dia 28/10/2014, às 08H30, na sala do

DCCL-para aquisição de Toldos, destinados para atender a neces-
sidade dos usuários dos Projetos e Programas da Secretaria de De-
senvolvimento Social, no Município de Itapetinga/BA. Edital para o
seguinte e-mail: pregao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 71/2014

Torna público no dia 28/10/2014, às 10H00, na sala do
DCCL-Preço para Registro, como limite máximo de valor, para con-
tratação de empresa para prestação de serviços na manutenção e
instalação de ar condicionado, e substituição de peças, quando for o
caso, para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município,
durante o período de 01 ano. Edital solicitação para o seguinte e-mail:
pregão.pmi@gmail.com e na sala do DCCL.

387.999,63 (trezentos e oitenta e sete mil, novecentos e noventa e
nove reais e sessenta e três centavos).

Jaguarari(BA), 13 de outubro de 2014.
ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº584/2014 - Objeto: Fornecimento de material de cons-
trução, reforma e correlatos, para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde - SESAU. Lei Federal nº 8666/93 -
Pregão Presencial nº 147/2014; Processo Administrativo n° 317/2014.
Contratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada: LDV Ma-
terial de Construção LTDA - EPP : R$ 821.236,00. Dotações Or-
çamentárias: Unidade Orçamentária: 0606; Elemento de Despesa -
33.90.30/ 44.90.52; Projeto Atividade:
2084/2086/2087/2088/2089/2117/2118/2125; Fonte: 02/14.

Contrato Nº595/2014 - Objeto: Contratação de empresa para pres-
tação de serviços relativos a locação de veículos, para atender os
serviços de gerenciamento das obras de intervenções em favela do
programa prioritários de investimentos do governo federal, referente
ao termo de compromisso nº 0352684-09/2011 do Ministério das
Cidades/Caixa Econômica Federal e o municipio de Juazeiro-ba, aten-
dendo as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Habitação. Pregão Presencial nº 145/2014; Processo Ad-
ministrativo n° 313/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Jua-
zeiro. Contratada: Vianna Sá Empreendimentos LTDA; Valor Global:
R$ 137.868,00.; Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 0808;
Classificação Funcional: 2063; Elemento de Despesa: 33903900; Fon-
te: 24.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 163/2014

PA nº340/2014. OBJ - Fornecimento de 06 (seis) motocicletas novas

com  uma  proposta  no  valor  de  R$  719.616,69  (setecentos  e
dezenove mil e seiscentos e dezesseis reais e sessenta e nove cen-
tavos).

Lapão-BA, 3 de outubro de 2014.
IVANILSON CARVALHO ROCHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2014/SMS

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições,
adjudica e homologa o resultado do Pregão acima referenciado. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada na aquisição de veiculo
automotivo para a Coordenação Municipal de DST/HIV/AIDS. Em-
presa vencedora: Lote único - DISVEL DISTRIBUIDORA DE VEÍ-
CULOS LTDA - CNPJ: 14.515.456/0001-07 - Valor: R$ 62.760,00
(sessenta e dois mil e setecentos e sessenta reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2014/SMS

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições,
adjudica e homologa o resultado do Pregão acima referenciado. Objeto:
Aquisição de materiais de informática, visando atender a necessidade dos
setores administrativos e das Unidades de Saúde da Secretária de Saúde
de Lauro de Freitas. Empresa vencedora: Lote único - MAURICIO
CORREIA DE ARAUJO - EIRELI- ME - CNPJ: 15.634.939/0001-85 -
Valor: R$ 84.500,00 (oitenta e quatro mil e quinhentos reais).

Lauro de Freitas, 14 de outubro de 2014.
BRUNO GARCIA BARRETO

Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2014

Itapetinga - BA, 14 de outubro de 2014. - SESAU. Abertura: 29/10/2014 às 15h. Editais - Fone: 3612-3652 -
de

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lauro

EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2014

Aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para

atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, sob o
regime de menor preço global por lote. Abertura: 28/10/14, às 10:00
horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Pref.
Municipal, à Prç. Abílio Pereira, 168,Iuiú - BA, das 08:00 ÀS 12:00
hs, mediante o pagamento de R$ 30,00 (Trinta Reais).

Iuiu, 14 de outubro de 2014.
GILVANDO LESSA NUNES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2014

A Prefeitura Municipal de Jaborandi - Estado da Bahia, torna

público que nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º
1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para
registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pedras brutas
e paralelepípedos destinado ao Município de Jaborandi, abertura no

3612-3679 das  08 às  13h. Valor:  R$10,00 ou  no site:  www.jua-
zeiro.ba.gov.br
.

Juazeiro/BA, 14 de outubro de 2014.
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N°332/2014. Objeto: Eventual fornecimento de
material de construção, reforma e correlatos, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal Saúde - SESAU. Lei Federal nº 10.520/2002 -
Pregão Presencial nº 147/2014; Processo Administrativo n° 317/2014.
Contratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada: LDV Material
de Construção LTDA - EPP. Valor Global: R$ 2.053.090,00.

Ata de Registro de Preços nº342/2014 - Objeto: Eventual contratação de em-
presa especializada para contratação de empresa para prestação de serviços re-
lativos a locação de veículos, para atender os serviços de gerenciamento das
obras de intervenções em favela do programa prioritários de investimentos do
Governo Federal, referente ao termo de compromisso nº 0352684-09/2011 do
Ministério das Cidades/Caixa Economica Federal e o municipio de Juazeiro-
BA, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Habitação. Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto nº 7.892/2013 -
Pregão Presencial nº 145/2014; PA n° 313/2014. Contratante: Prefeitura de Jua-
zeiro. Contratada: Vianna Sá Empreendimentos LTDA, Valor: R$ 161.868,00.

Juazeiro/BA, 14 de outubro de 2014.
ISAAC CAVALCANTE DE CARVALHO

Prefeito

Freitas, devidamente autorizada pela Portaria N° 173/2013, torna público para
o conhecimento dos interessados que o Certame Licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico - Nº 008/2014. Objeto: Aquisição de material esportivo, visando fo-
mentar e dar suporte aos serviços sócio assistenciais de ação continuada, solicitada
pela Secretaria de Assistência Social e Cidadania do municipio de Lauro de Frei-
tas-Ba. Teve sua Abertura em 17/07/2014. Foi Adjudicado e Homologado em
30/07/2014 e Publicado o Extrato do Contrato em 27/08/2014. A empresa ven-
cedora foi TRINCA ESPORTES LTDA-EPP, valor global R$ 32.753,61 (trinta e
dois mil, setecentos e cinquenta e três reais e sessenta e um centavos).

Lauro de Freitas, 14 de outubro de 2014.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO
MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2014

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos in-
teressados que se realizará a licitação: Processo Administrativo:
2014/2095 Modalidade: Concorrência nº 006/2014. Tipo: Menor Preço
Global. Objeto: CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO
JUSCELINO KUBITSCHEK. Sessão de Abertura: 14 de novembro de
2014, às 09:00 horas. Informações e Edital na Av. Barreiras, nº 825.

Luís Eduardo Magalhães, 14 de outubro de 2014
KÁTIA DANIELE MARON HUTT

Presidente da CPL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014101500168

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-10-15T09:08:53-0300